

**Lucrari de reabilitare a strazii
Gavril Musicescu si lucrari de
plombare a strazilor din
or.Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reabilitare a str.Gavril Musicescu din or.Calarasi

Valoarea de deviz 542 960,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,950	5,754 0,000	86,020 0,000
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 495,000	9,318 0,773	13 930,478 1 155,103
3	TsH92A	Curatarea manuala cu incarcarea in auto material frezat	t	1,650	78,418 78,418	129,389 129,389
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	149,600	8,426 0,000	1 260,600 0,000
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,748	201,619 20,737	150,811 15,511
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 495,000	5,133 2,883	7 673,835 4 310,085
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,449	7 780,290 0,000	3 493,350 0,000
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	t	171,925	1 225,320 12,109	210 663,107 2 081,757

1	2	3	4	5	6	7
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 495,000	116,713 2,883	174 486,561 4 310,085

		Total	lei	411 874,17
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 700,44
		Total	100,00 +	414 574,61
		Cheltuieli de regie	7,00 %	29 020,22
		Total	100,00 +	443 594,83
		Beneficiu de deviz	2,00 %	8 871,89
		Total	100,00 +	452 466,72
		TVA	20,00 %	90 493,34
		Total deviz:		542 960,06
		Inclusiv salariu		12 001,94

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare a strazii
Gavril Musicescu si lucrari de
plombare a strazilor din
or.Calarasi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reabilitare a str.Gavril Musicescu din or.Calarasi**

Valoarea de deviz 542 960,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	74,750	57,66	4 310,085
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,513	57,66	144,900
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	130,887	57,66	7 546,945
Total manopera						12 001,94

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	140,530	1 150,00	161 609,500
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	250,00	0,750
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,485	120,00	538,200
4.	14221022055070 1	Beton asfaltic cu agregate marunte	t	173,644	1 150,00	199 690,600
5.	23203226000401	Bitum	t	0,462	7 500,00	3 465,000
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,445	11,25	185,006
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,375	1,00	37,375
Total materiale de constructii						365 526,44

Utilaje de constructii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	74,750	45,00	3 363,750
2.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	10,615	750,00	7 961,250
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,135	210,00	28,350
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,923	220,00	1 743,060
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,923	220,00	1 743,060
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	22,866	200,00	4 573,200
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,860	180,00	1 234,800
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,528	550,00	7 440,400
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,299	450,00	134,550
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	10,615	220,00	2 335,300
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,730	220,00	1 260,600
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,989	230,00	2 527,470
Total utilaje de constructii						34 345,79

Total	lei	411 874,17
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	2 700,44
Total	100,00 +	414 574,61
Cheltuieli de regie	7,00 %	29 020,22
Total	100,00 +	443 594,83
Beneficiu de deviz	2,00 %	8 871,89
Total	100,00 +	452 466,72
TVA	20,00 %	90 493,34

Total deviz:**542 960,0****6**

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reabilitare a strazii Gavril
Musicescu si lucrari de plombare a strazilor din
or.Calarasi**

Investitor Primaria orasului Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,754
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	230,00	5,754
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			9,318
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,773
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	1,00	0,025
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	750,00	5,325
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	230,00	1,633
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	220,00	1,562
3	TsH92A	Curatarea manuala cu incarcarea in auto material frezat	t			78,418
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,418
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,426
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	220,00	8,426
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			201,619
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,737
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	1,003
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,00	179,880
6	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,133
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,883
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	45,00	2,250
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 780,290
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 500,00	7 717,149
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	210,00	63,140
8	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	t			1 225,320
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	142210220550701	Beton asfaltic cu agregate marunte	t	1,0100	1 150,00	1 161,498
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	180,00	7,182
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,600
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	550,00	17,931
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			116,713
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 150,00	108,100

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	120,00	0,360
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,25	0,124
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	220,00	1,166
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	1,166
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	550,00	2,915

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria orasului Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.